ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR
Palácio Legislativo Serapião Ramos
Avenida João Pessoa, n.° 33,Centro

CNPJ n." 23.697.857/0001-08

«x^g  ̂

SESSÃO DO DIAO£/z ;/20  ̂
Servidor: —1

BeM^^

EMENDA MODIFICA UVA N° 002/2024 AO PROJETO DE LEI Nü 004/2024, de
22 de fevereiro de 2024.

Autor: Vereador Manoel Gomes Sobrinho Filho

Senhor Presidente,
Senhor(.i)es Vereador a es

Considerando o projeto de lei n.° 004/2024, de 22 de fevereiro de 2024, na
qual modifica o ANEXO I, sobre a autorização para a realização de concurso
público municipal, no município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA;

Considerando que na redação do referido projeto de lei, os futuros
concursados irão perder ao longo do tempo o poder aquisitivo dos seus salários,
ora colocados em "reais", apresento a presente Emenda Modificativa;

T’) - Fica modificado o Anexo I do Projeto de Lei n.° 004/2024, de 2024,
passando a ter a seguinte redação:

N.° CARGOS VAGAS
IMEDIATAS

CADASTRO
DF NSTRVA

CARGA
HORÁRIA

SALÁRIOS

01 FARMACEU1 ICO (- ...) (......) (......) 1,27% do
salário mínimo

02 ASSISTENTE SOCIAL (......) (......) (......) 1,42% do
salário mínimo

03 ENGENHEIRO
AGPONOMO

(......) (......) (......) 1,20% do
salário mínimo

04 FISIOTERATTUFA (......) (......) (......) 1,42% do
salário mínimo

05 MÉDICO (......) (......) (......) 3,89% do
salário mínimo

06 ODONTOLOGO (......) (..... ) (......) 1,77% do
salário mínimo

07 NUTRICIONISTA (......) (..... ) (......) 1,77% do
salário mínimo

08 i EC. LABORATÓRIO (..... ) (..... ) 1,42% do
salário mínimo

09 í RATORISTA (......) 1,06% do
_saláriüjmmÁmo_

10 PS1COLOGO (......) (......) (......) 1,42% do
salário mínimo_

11 FONOAUDIOLOGO (......) (......) (......) 1,55% do
salário mínimo

12 PROCURADOR (..... ) (..... ) 2,47% do
salário mínimo

13 EDUCADOR FÍSICO (......) (......) (......) 1,42% do
salário mínimo

14 MÉDICO
VETERINÁRIO

(......) (......) (......) 1,42% do
salário mínimo

Plenário da Câmara de Vereadores, 28 de fevereiro de 2024.

Vereador - MDB